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میانگین سهم استان‌ها از تولید گندم دوروم 
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 آب آشامیدنی
 به مرز سومار رسید 

طرح جهادی انتقال آب به بخش مرزی سومار‌ در مدت 
14روز به سرانجام رسید 

آبرسانی به مرز سومار در استان کرمانشاه این بار با اجرای 
یک طرح جهادی به ثمر رســید؛ طرحی که آغاز و انجام 
آن در 14روز خلاصه شــد. روز گذشــته با پایان اجرای 
این طرح، آب آشــامیدنی با 14کیلومتر لوله‌کشی از سد 
شرفشاه به سمت سومار و از سومار به منطقه مرزی منتقل 
شد. با اجرای این طرح جهادی، مشــکل آب مرز سومار 
پس از سال‌ها حل شــد تا این منطقه از توابع شهرستان 

قصرشیرین، از نعمت آب آشامیدنی برخوردار شود.
سرپرســت فرمانداری قصرشــیرین درباره پروژه بزرگ 
آبرسانی به سومار می‌گوید: این طرح جهادی با ۱۴میلیارد 
تومــان اعتبار یکــی از پروژه‌های بزرگ ملی اســت که 
آب آشــامیدنی را از سد شرفشــاه تا پایانه مرزی سومار 
می‌رســاند. به‌گفته محمد حیدری، قرارگاه نجف اشرف 
سپاه پاسداران، متولی اجرای این عملیات بزرگ بود که 
در کمتر از ۷۲ ساعت از تصویب این طرح عملیات اجرایی 

آن آغاز و ظرف مدت ۱۴ روز انجام شد.
سیستم تصفیه آب به‌کار گرفته شده در پایانه مرزی سومار 
ازجمله سامانه‌‌های مجهز اســت که  تمام مراحل آن با 
مشارکت شبانه‌روزی سایر دستگاه‌های مربوطه در دمای 

هوای ۶۰ درجه انجام شده است.
در ســفر رئیس‌جمهوری به بخش مرزی ســومار، برای 
تامین آب مــورد نیاز این منطقه در بخش کشــاورزی و 
اجرای خطوط انتقــال آن ۱۰۰ میلیــارد تومان اعتبار 

اختصاص یافت.
حیدری، ابراز امیدواری می‌کند که در ۲۲ بهمن امسال 
با اجرای خطوط اصلی انتقال آب از سد شرفشاه به پایاب 
این منطقه شاهد رونق بخش کشــاورزی و برخورداری 

روستاهای آن از آب باشیم.
رضا داوودی، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کرمانشاه 
نیز آبرسانی شــهر، پایانه مرزی سومار و روستاهای آن را 
به‌طور کامل و همیشگی عنوان می‌کند که میزان آب مورد 

نیاز آنها همواره تامین خواهد شد.

تامین آب کشاورزی دشت‌های سومار 
سد شرفشاه در بخش مرزی سومار نیز در ۹۰ کیلومتری 
از توابع شهرســتان قصرشیرین واقع اســت. این سد از 
نوع خاکی هسته رســی در حوزه استحفاظی شهرستان 
گیلانغرب با حجم بیش از ۱۰۱ میلیون مترمکعب روی 
رودخانه کنگیر واقع شده و شبکه پایاب آن در شهرستان 
قصرشیرین توســعه یافته است و در ســال ۹۹ با ۵۰۰ 

میلیارد تومان به بهره‌برداری رسید.
از اهداف ســاخت این تامین آب مورد نیــاز زمین‌های 
کشاورزی دشــت‌های ســومار و نفت شــهر به میزان 
3055هکتار، تامین آب مورد نیاز آشامیدنی و صنعت در 
شهرهای سومار، نفت شهر و بازارچه مرزی به میزان ۳/۱۱ 
میلیون مترمکعب و تامین آب موردنیاز زیست‌محیطی 

منطقه به میزان ۱۰ میلیون مترمکعب است.
رونق تولید و توسعه کشــاورزی و نگهداشت جمعیت در 
نوار مرزی، توسعه صنعت توریسم و کنترل سیلاب‌های 
 رودخانــه »کنگیر« ‌ از دیگر اهداف ســاخت این ســد

بوده است.
12ســد مخزنی در استان کرمانشــاه وجود دارد که این 
سدها در مجموع یک میلیارد و ۳۵۰ میلیون مترمکعب 
ظرفیت دارند. استان کرمانشاه دارای بیش از ۹۴۵ هزار 
هکتار زمین کشاورزی و باغ است که حدود ۷۰ درصد از 

زمین‌های آن را زمین‌های دیم تشکیل می‌دهد.

  
نام ســومار در اربعین امســال بارها و بارها به گوش‌مان 
خورد، زیرا سومار، تنها مرزی بود که برای تردد موکب‌های 

خدمات‌رسانی به زائران اختصاص یافته بود.
شهرستان قصرشیرین با بیش از ۲۷ هزار نفر جمعیت در 
غرب استان کرمانشاه دارای ۲ بخش سومار - نفت شهر 
و بخش مرکزی اســت که بخش مرکزی این شهرستان 
دارای ۲۶روستای خالی از ســکنه و ۲۶ روستای دارای 

سکنه است.
بخش ســومار در فاصله ۹۰ کیلومتری شهر قصرشیرین 
واقع شــده اســت و با عراق ۸۶ کیلومتر مرز مشــترک 
 دارد. ایــن بخش دارای ۲ شــهر ســومار و نفت شــهر 
و ۱۳ روستاســت. بخش ســومار که یکی از بخش‌های 
مرزی و مهم از نظر موقعیت اســتراتژیک است پیش از 
جنگ ایران و عراق نزدیک به 7هزار نفر جمعیت داشت و 
ساکنان آن با شروع جنگ تحمیلی به‌تدریج شهر را ترک 
کردند و برخی نیز با وجود جنگ همچنان در این بخش 

مرزی اقامت داشتند.
 بعد از جنگ تحمیلی نیز مشــکل آب آشــامیدنی و آب 
کشاورزی ســومار، اصلی‌ترین مانع بازگشت ساکنان به 
شهر بود. اکنون این بخش مرزی از نعمت آب آشامیدنی تا 

نقطه صفر مرزی برخوردار است.
در آن سوی مرز و در کشــور همسایه عراق، نزدیک‌ترین 
شهر به سومار، شــهر مندلی از توابع فرمانداری بلدروز 
واقع است. مرز رسمی سومار فاصله حمل کالا را به بغداد 
کوتاه‌تر کرده اســت و اکنون عمده کالاها از این معبر به 

استان‌های شرقی عراق صادر می‌شود.

کرمانشاهپیگیری

‌خبر

عدد خبر

 معــاون بهره‌بــرداری و دیســپاچینگ 
شــرکت توزیــع نیــروی بــرق اســتان 
مرکــزی گفــت: 2500کیلومتر شــبکه 
توزیع برق این استان از ابتدای امسال 
تاکنون اصلاح شــد. به گــزارش ایرنا، 
محمد مرادی افزود: اســتان مرکزی با 
۱۲شهرســتان و جمعیت بیــش از یک 
میلیون و ۴۸۰هزار نفری، دارای بیش 

از ۷۷۷هزار مشترک برق است.

 2500
کیلومتر 

مرکزی

معــاون فنــی اداره کل منابــع طبیعــی 
خوزســتان گفــت: بــا برنامه‌ریزی‌هایــی 
که برای 2ســال آینــده انجــام داده‌ایم در 
۱۵۰هــزار هکتــار از اراضی عرصــه منابع 
طبیعــی زراعت چــوب انجــام می‌دهیم. 
به گزارش ایسنا، ســیدحمید میرعلائی 
افــزود: از ایــن اراضــی حــدود ۷۰میلیون 
مترمکعــب چــوب تولیــد می‌شــود کــه 
خــوراک 7کارخانــه در ســطح اســتان 

خواهد بود.

150000
هکتار  

خوزستان

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
 اصفهــان از آغــاز عملیــات اجرایــی تولیــد
یــک هــزار مــگاوات انــرژی خورشــیدی از 
سال گذشــته خبر داد و گفت: امید است 
این میزان انرژی تا ابتدای ۱۴۰۲ وارد مدار 
شــود. بــه گــزارش روابط‌عمومــی و امــور 
بین‌الملــل اســتانداری اصفهــان، مهــران 
زینلیــان افــزود: اگر ایــن اتفــاق بیفتد، در 
صرفه‌جویی مصرف انرژی در استان شاهد 

تحول ویژه‌ای خواهیم بود.

1000
مگاوات 

اصفهان

آذربایجان شرقیعکس خبر

خراسان شمالی

جشنواره انار و انجیر در جلفا

جشنواره‌های برداشت محصول با هدف شناسایی محصول 
مورد نظر در هر منطقه و به نشانه قدردانی از نعمت‌های 
الهی برگزار می‌شود و سنت نیکویی است که از دیرباز در 

بین کشاورزان رایج بوده است. بر همین اساس، ششمین 
جشنواره انار و انجیر در منطقه مرزی نوردوز شهرستان 
جلفا برگزار شد. این شهرستان با ۵۰۰هکتار باغ انار و 

۱۰۰هکتار باغ انجیر رتبه اول استان از نظر سطح زیرکشت 
را در آذربایجان شرقی دارد. عکس: مهر 

 خراسان شمالی
درگیر گردوغبار

موضوع آلایندگی هوای خراســان شــمالی از طریق 
ریزگردها مدتی است که استان را با مشکلات مختلفی 
روبه‌رو کرده و حتی در برخی از مواقع موجب تعطیلی 
نیز شده است. به گزارش تســنیم، در سال‌هاي اخیر 
روزهای آلودگی هوای بجنورد در سال به عدد 300روز 
نیز رسیده و این آلودگی در مراتب مختلف سبب بروز 
مشکلاتی برای مردم شده است. بسیاری از کارشناسان 
و مردم معتقدند وجــود معادن و سنگ‌شــکن‌های 
اطراف شهرها و به‌ویژه شــهر بجنورد مهم‌ترین عامل 
این آلودگی هوا هستند. مدیرکل هواشناسی خراسان 
شمالی با بیان اینکه پدیده گردوغبار در این استان در 
سال‌های اخیر بسیار مشهود است، گفت: کاهش بارش 
و خشکسالی موجب شده است با کوچک‌ترین وزش 
باد ذرات گردوغبار منتشر شــود. جایگاه جغرافیایی 
شهرســتان بجنورد تأثیرگذاری این پدیده را در شهر 
بجنورد بیشتر کرده اســت. مجید بیجندی همچنین 
با اشاره به‌وجود معادن اطراف شهرهای استان گفت: 
کانون‌های گردوغبار انسان‌ساز نیز یکی از عوامل مهم 
و تأثیر‌گذار است و باید حتی به منابع متحرک دودزای 
داخل شــهر هم بیندیشــیم. مدیرکل محیط‌زیست 
خراسان شــمالی نیز با اشاره به منشــا ریزگردها در 
سال‌های اخیر در این استان اشاره کرد و گفت: منشا 
ریزگردها از منابع مختلف هســتند و نمی‌توان منشا 
خاصی را مشخص کرد. رضا شکاریان افزود: 10معدن 
سنگ و سنگ شکن داخل حریم قرار دارند که 8مورد 

آن جزو صنایع آلاینده هستند. 

 گندم دوروم به‌صورت قراردادی در کرمانشاه، کرمان، خوزستان، فارس، ایلام، کهگیلویه و بویراحمد، 
خراسان رضوی‌، بوشهر، هرمزگان، لرستان و تهران کشت می‌شود

»آرد سمولینا« واژه‌ای است که بیش از هر چیز 
در تبلیغات ماکارونی و محصولات زیرشاخه آن گزارش

شنیده می‌شود؛ آردی که از رقم »دوروم« تولید 
می‌شود. به گزارش همشــهری، گندم دوروم با ارزش اقتصادی 
4برابری نســبت به گندم معمولی 5درصد ســطح زیرکشت و 
10درصد تولید گندم دنیا را به‌خود اختصاص داده است. آمارها 
نشــان می‌دهد 90درصد این محصول به‌دلیل شرایط اقلیمی 
خاصی در کشورهای حوزه مدیترانه کشت می‌شود. این در حالی 
است که کشت گندم دوروم در ایران با وجود سازگاری با اقلیم و 
با وجود فعالیت کارخانه‌های متعدد و مطرح ماکارونی و غلات، 
چندان مورد توجه قرار نگرفته و پیش از شروع کشت قراردادی 
آن از ســال97، این کارخانه‌ها با چالش‌های فراوانی برای تهیه 

گندم دوروم مواجه بودند.
کمبود تولید این گندم در کشــور طی سال‌های گذشته علاوه 
بر ایجاد شــبکه مافیای خرید و واردات، تولید، کیفیت، قیمت 
تمام‌شده و صادرات تولید ماکارونی و محصولات زیرشاخه آن را 
تحت‌الشعاع قرار داده بود، اما کشت قراردادی این محصول در 
سال‌های 98، 99، 1400 و امسال برای چهارمین سال متوالی 
تا حدودی مشــکلات این بخش را رفع کرده اســت. هم‌اکنون 
10استان کشور به‌صورت کشت قراردادی به تولید این محصول 
مشغول هســتند و آن را بالاتر از قیمت مصوب خرید تضمینی 

گندم به فروش می‌رسانند.

کشت گندم دوروم در 11استان
پیش از این گندم دوروم به‌صورت محدود و متغیر کشت می‌شد؛ 
به‌طوری که طبق آمارها کشــت این گندم در سال96 به صفر 
رسید؛ چالشی که در نهایت منجر به کشت صددرصد قراردادی 
این محصول براساس تفاهم میان بنیاد ملی گندمکاران،  انجمن 

تولیدکنندگان و صادرکنندگان ماکارونی ایران شد.
مجری طرح گندم وزارت جهادکشــاورزی با بیان اینکه سطح 
زیرکشت گندم دوروم در ســال‌های مختلف متغیر بوده است 
به همشــهری می‌گوید: سطح زیرکشــت این رقم بین 100 تا 
130هزار هکتــار و تولید آن نیز بین 300 تــا 400هزار تن در 

نوسان بوده است.
به‌گفته سهراب سهرابی، این رقم در کرمانشاه، کرمان، خوزستان، 
فارس، ایلام، کهگیلویه‌وبویراحمد، خراســان رضوی،  بوشهر، 
هرمزگان، لرستان و تهران کشت می‌شود، اما کرمانشاه‌ و کرمان 
تولیدکنندگان عمــده این محصول هســتند و به‌ترتیب 35و 

23درصد از کل تولید گندم دوروم را در اختیار دارند.
او میزان کشــت قراردادی گندم دوروم را در سال‌های 1399 و 
1400 به‌ترتیب 85 و 140هزار تن و میزان خرید تضمینی گندم 

دوروم در سال‌جاری را نیز 70هزار و 441تن اعلام می‌کند.
با توجه بــه نیــاز صنعــت ماکارونی کشــور به ایــن گندم، 
مجری طرح گنــدم وزارت جهادکشــاورزی توضیح می‌دهد 
 برنامه توســعه کشــت رقم دوروم از ســال1397 در دستور 

کار قرار گرفته است.
سهرابی می‌گوید: نشست‌های مشترک با نمایندگان و انجمن 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان ماکارونی ایران برگزار و برنامه 
7ساله سطح زیرکشت و تولید و همچنین برنامه تولید بذر این 

محصول تا سال1405 تدوین شده است.
او با اشاره به‌وجود مشکلاتی چون کمبود بذر اصلاح شده و ارقام 
مناسب دوروم تأکید می‌کند که با برنامه‌ریزی صورت گرفته از 
ســال زراعی آینده این مشــکل تا حد زیادی رفع خواهد شد و 

بذور گندم ارقام دوروم به میزان کافی در اختیار کشاورزان قرار 
خواهد گرفت.

کرمانشاه؛ قطب تولید گندم دوروم 
کرمانشــاه با تولید ۴میلیون‌و۷۷۵ هزار تــن انواع محصولات 
کشاورزی در سال به‌عنوان یکی از قطب‌های کشاورزی محسوب 
می‌شود؛ اســتانی که همواره از نظر تولید گندم مقام چهارم یا 
پنجم را در کشــور دارد، اما طی سال‌های گذشته توانسته رتبه 

اول تولید گندم دوروم را به‌خود اختصاص دهد.
این استان ســال زراعی ۹9-۹8 و درحالی‌که میزان کل خرید 
گندم توافقی دوروم در کشور ۸۰ هزار تن بود، ۳۸هزارو۹۴۰تن 
یعنی ۴۹درصد از مجموع خرید کشور را تولید کرد و سال زراعی 

۱۴۰۰ هم وضعیت مشابهی داشت.
امسال طبق اعلام مدیر زراعت سازمان جهادکشاورزی کرمانشاه، 
تولید گندم دوروم در این اســتان 57هزار تن بود که از ســوی 

2شرکت مهم تولیدکننده ماکارونی خریداری شد.
محمدسعید هوشــیار با بیان اینکه سهم کرمانشــاه در تولید 
گندم دوروم در سال‌جاری 80.9درصد بوده است به همشهری 
می‌گوید:‌ برای کشت گندم دوروم پاییزه و بهاره در سال زراعی 
جاری )1402-1401( 3شرکت مهم تولیدکننده به استان‌ آمده 
و جلســه‌های اولیه را با حضور رئیس جهادکشاورزی و معاون 
بهبود تولیدات گیاهی کرمانشاه برگزار کردند‌ و هماهنگی‌های 

اولیه را انجام دادند.
به‌گفته او، طی روزهای آینده نماینده شــرکت‌ها با استقرار در 
مناطق گرمســیری قراردادهای خرید تضمینی گندم دوروم را 
امضا می‌کنند و سطح زیرکشت استان در سال زراعی جاری بعد 

از این قراردادها و ارزیابی اراضی اعلام خواهد شد.

کرمان؛ آغازکننده کشت قراردادی
کرمان با وجود اینکه هم‌اکنــون در میان 10تولیدکننده عمده 
گندم قرار نــدارد، اما رتبه دوم تولید گندم دوروم را در کشــور 
به‌خود اختصاص داده و نخســتین اســتانی اســت که کشت 
قراردادی رقم دوروم را آغاز کرده است. نخستین کشت قرارداد 
این نوع گنــدم در کرمان بــا تعهد خرید بیــش از 50هزار تن 
محصول و قیمت 10درصد بیشتر از نرخ خرید تضمینی گندم 
همراه بود تــا ارزش‌افزوده‌ای بیش از ۱۳میلیــارد تومان برای 
کشاورزان این استان داشته باشد. سطح زیرکشت گندم در شمال 
استان کرمان 34هزار هکتار است که از این میزان حدود 13هزار 
هکتار به گندم دوروم اختصاص دارد. سال گذشته نیز براساس 
اعلام شرکت غله کرمان، 40هزار تن گندم دوروم از شمال استان 

کرمان خریداری و به کارخانه‌های ماکارونی ارسال شد.
در جنوب استان نیز به‌گفته مدیر جهادکشاورزی این منطقه، از 
حدود 39هزار هکتار اراضی زیرکشت گندم 7هزار هکتار کشت 

قراردادی و 1300هکتار نیز کشت قراردادی گندم دوروم بود.
احمد احمدپور میزان تولید سال گذشته جنوب کرمان را در هر 
هکتار 3تن اعلام می‌کند و به همشهری می‌گوید: امسال با برنامه 
جدید وزارت جهادکشــاورزی محدودیتی در کشت قراردادی 
نداریم و با توجه به اینکه کشــت پاییزه از آذر شــروع می‌شود 
پیش‌بینی می‌شود 44هزار هکتار کشت گندم داشته باشیم که 

از این میزان 2هزار هکتار گندم دوروم خواهد بود.

کشت قراردادی و تعهد کارخانه‌ها
هم‌اکنون ظرفیت تولید ماکارونی در ایران یک‌میلیون و 200هزار 

تن است، اما فقط حدود ‌۷۵۰هزار تن از این محصول در کشور 
تولید می‌شود تا سهم ایران از بازار جهانی ماکارونی به ‌0.7درصد 
برسد. از این میزان به‌طور میانگین سالانه ‌۴۵۰هزار تن در داخل 
کشــور مصرف و مابقی صادر می‌شــود و درواقع کارخانه‌های 
ماکارونی درصورت تامین گندم موردنیاز، تــوان تولید 3برابر 

مصرف داخل و صادرات این محصول را دارند.
یکی از چالش‌های اصلی تولید ماکارونی در کشور کمبود گندم 
دوروم است و کشت قراردادی این گندم در 11استان ذکر شده 

به‌صورت قراردادی نیز به همین دلیل شروع شد.
رئیس انجمــن تولیدکننــدگان و صادرکننــدگان ماکارونی 
ایران بــا بیان اینکه گنــدم دوروم ماده اصلی تشــکیل‌دهنده 
محصولات صنف ماکارونی اســت به همشــهری می‌گوید: در 
 ســال‌های قبل که کارخانه‌هــای تولید ماکارونی بــه اجبار از 
گندم معمولی اســتفاده می‌کردند، کیفیت محصولشان پایین‌ 
بوده و این موضــوع روی بازار داخلی و جهانی‌شــان اثر منفی 

گذاشته بود.
مرتضی هاشــمی با بیان اینکه پیش از این قیمت گندم دوروم 
با گنــدم معمولی تفاوت زیادی نداشــت، می‌گویــد: با وجود 
قیمت تقریبا یکســان، کشــاورزان در هر هکتار گندم دوروم 
500 تا 800کیلوگرم محصول کمتری نسبت به گندم معمولی 
برداشــت می‌کردند و از این‌رو رغبتی به کاشــت این محصول 
نداشــتند؛ به همین دلیل کارخانه‌ها در ســال‌های گذشــته 
 گندم دوروم را وارد و بقیــه نیاز خود را هــم از گندم معمولی
تامین می‌کردند. او توضیح می‌دهد: با توجه به صفر شدن تولید 
گندم دوروم در ســال 96و اذعان کارخانه‌های داخلی به اینکه 
گندم دوروم داخل کیفیت خوبــی دارد و محصولات تولیدی با 
آن قابل رقابت با محصولات خارجی هستند، از سال 97با بنیاد 
ملی گندمکاران وارد مذاکره شدیم و در نهایت طی 3سال گذشته 
قراردادهای سه‌جانبه توسط کارخانه‌های تولیدکننده، کشاورز 

و بنیاد امضا شد.
به‌گفته رئیس انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان ماکارونی 
ایران، طی این قراردادها که دولتی نبودنــد کارخانه‌ها متعهد 
می‌شدند گندم دوروم را 10درصد بالاتر از گندم معمولی بخرند، 
مبلغ خرید را طی 48ســاعت پرداخت کنند و همچنین هزینه 

حمل و کرایه از زمین تا کارخانه را متقبل شوند.
او توضیح می‌دهد که امســال کشــت قراردادی گندم دوروم 
در قالب کشــت قراردادی دولتــی گندم انجام خواهد شــد و 
 کارخانه‌هــا امیدوارنــد کل گندم موردنیــاز خــود را با این

 قراردادها تامین کنند.

کشت 500هزار تن گندم دوروم 
طبق اعلام مجری طرح گندم وزارت جهادکشــاورزی در سال 
زراعی 1402-1401 حدود 2میلیون هکتــار از اراضی گندم 
به‌صورت قراردادی کشــت خواهد شــد که گندم دوروم را هم 
شامل می‌شــود. آنطور که رئیس بنیاد ملی گندمکاران توضیح 
می‌دهد فعلا طبق هماهنگی‌های صورت گرفته میان این بنیاد 
و انجمن تولیدکنندگان و صادرکننــدگان ماکارونی ایران قرار 
است 500هزار تن از این میزان سهم کشــت قراردادی گندم 

دوروم باشد.
علیقلی ایمانی تأکید می‌کند با کشــت قراردادی گندم دوروم 
موردنیاز تولیدکنندگان، ‌محصول مستقیم از کشاورز خریداری 
می‌شود و دیگر واسطه‌ای برای احتکار، گرانفروشی یا ایجاد مافیا 

در این بازار وجود ندارد.

گندم دوروم چیست؟

علمــی نــام  بــا  دوروم   گنــدم 
Triticum turgidum بعــد از گنــدم نان، 
بیشترین سهم کشــت را در این بخش به‌خود 
اختصاص داده است. دانه گندم دوروم می‌تواند 
به‌صورت سمولینا )نوعی آرد درشت که معمولا 
برای تهیه ماکارونی اســتفاده می‌شــود( و 
همچنین برای تهیه غلات صبحانه، پودینگ، 
نان و خمیر پیتزا استفاده شود. گندم دوروم 
ســفت‌تر از گندم معمولی است و خمیرهای 
ساخته شده از آن دارای قابلیت انعطاف‌پذیری 
بیشــتر بوده و به همین دلیل بــرای تولید 

ماکارونی ایده‌آل هستند.

مکث

 
23
درصد

42
درصد

35
درصد

کرمانشاه

 سایر 
استان‌ها 

کرمان

 میزان خرید تضمینی گندم دوروم
 در کشت قراردادی

85 هزار تن
سال‌ ‌ 1399

140 هزار تن
سال 1400

7000 هزار و  441 تن
سال 1401

تأمین گندم صنعت ماکارونی در 11 استان


